平成27年(2015年)12月22日　改訂

（様式１号）

令和　　年　　月　　日

信州木材認証製品センター理事長　　　殿

住　　　所

名　　　称

代表者氏名 印

TEL／FAX

　信州木材認証製品として認証していただきたいので、下記のとおり関係書類等を添えて申請

します。

１　認証対象品目

２　製品出荷予定日

　　　令和　　年　　月　　日

３　出荷責任者氏名

４　検査を受ける場所の所在地及び名称

５　証明書の発行

　　　　　要　（　　　　部）　・　　不要

６　添付書類
 (１) 別　表
 (２) 出荷製品明細書
 (３) 長野県産材証明書（様式１－１号）又は、県産間伐材供給センター協議会の発行する
　　　産地証明書等、証明できるもの。
　　　　※県産間伐材供給センター協議会（TEL：026-226-2504）

Ⅰ　針葉樹構造用製材：乙種構造材（柱等縦使い）

Ⅱ　針葉樹構造用製材：甲種構造材（梁、桁等横使い）

Ⅲ　針葉樹造作用製材（敷居、鴨居等造作）

Ⅳ　針葉樹造作用製材（壁板：仕上げ材のみを対象）

Ⅴ　フローリング

Ⅵ　家具、建具、小木工品、その原板

Ⅶ　集成材

Ⅷ　針葉樹接着重ね梁

Ⅸ　その他　針葉樹下地材

　　　〃　　針葉樹デッキ材

数量(m3、m2)樹　　種

信州木材製品認証申請書

記

製品の種類（認証対象品目）

平成27年(2015年)12月22日　改訂

（別　表）

工事名称：

認証申請する
製品の出荷先

業者名

業 者 名：

所 在 地：

工事場所：

名称（部材名） 樹種名

備考：

所有している
施設及び機械
（自社製造で
ない場合は、
製造工場を記
入すること）

所　在　地：

種　類 規　　格 数量

その他

乾
燥

注1) 自社乾燥でない場合は、委託乾燥を証明するものを添付すること。

認証申請する
製品が自社製
造でない場合

施工業者

ＪＡＳ認定
　年　 月　 日

種　　類

認証申請する
製品の名称及
び規格、数量

認証申請する
目的・名称等

数　量

目　　的：

天然乾燥

蒸気式

　年　 月　 日

　年　 月　 日

製造工場名：

含水率計

登録年月日登録番号

規　格

注2) 天然乾燥の場合は、製造記録を添付すること。

低温除湿式

高周波減圧式

平成27年(2015年)12月22日　改訂

※生産、加工、流通に係る証明書（売買契約書の写し、送付状、納品書等）による。

免 許 ・
資 格 等

研修会名

ふりがな

氏　　名

 事業者の県産材
 に対する考え方､
 今後の経営方針､
 その他

県産材であること
を証明する方法

品質管理

品質管理責任者氏名

品質管理の基準
と方法

 所有する免許、資格
 等の名称及び、過去
 に受講した主な研修
 会名

品質管理器具の有無

　１　直角定規　　　　　２　ノギス

　３　鋼鉄製巻尺　　　　３　直定規

　４　含水率測定器　　　５　その他

平成27年(2015年)12月22日　改訂

材長 短辺 長辺

1 #N/A #N/A #N/A

2 #N/A #N/A #N/A

3 #N/A #N/A #N/A

4 #N/A #N/A #N/A

5 #N/A #N/A #N/A

6 #N/A #N/A #N/A

7 #N/A #N/A #N/A

8 #N/A #N/A #N/A

9 #N/A #N/A #N/A

10 #N/A #N/A #N/A

11 #N/A #N/A #N/A

12 #N/A #N/A #N/A

13 #N/A #N/A #N/A

14 #N/A #N/A #N/A

15 #N/A #N/A #N/A

16 #N/A #N/A #N/A

17 #N/A #N/A #N/A

18 #N/A #N/A #N/A

19 #N/A #N/A #N/A

20 #N/A #N/A #N/A

21 #N/A #N/A #N/A

22 #N/A #N/A #N/A

23 #N/A #N/A #N/A

24 #N/A #N/A #N/A

25 #N/A #N/A #N/A

㎥

㎥

㎥

㎡

㎥

㎡

㎥

㎥

㎥

㎥

㎥

工 事 名：

工事場所：
納品先業者：

Ⅸ その他

内　　訳　　書

Ⅶ 集成材

Ⅷ 接着重ね梁

Ⅸ 針葉樹下地材

Ⅸ 針葉樹デッキ材

Ⅴ フローリング

Ⅵ 家具･建具･小木工品、
　 その原板

備考単位
認証
品目№

№ 樹　種 数量認証品目 種　　類 材　積 単位
寸　法(㎜)

Ⅳ 壁板

等級乾燥

合　　計

Ⅰ 乙種構造材

Ⅱ 甲種構造材

Ⅲ 造作用製材

平成27年(2015年)12月22日　改訂

（様式１-１号）

信州木材認証製品センター理事長　　殿

（ 納 材 業 者 ）

令和　　年　　月　　日

住　　　所

名　　　称

代表者氏名　　　　　　　　　　　印

下記木材については、長野県内より生産されたものであることを証明します。

１　納品した木材の生産地等

２　納品した木材の流通経路

※全ての取引を証明する書類の写し（売買契約書、送付状、納品書）を添付すること。

ｍ3

業　者　名

ｍ3

ｍ3

　市町村　　　　　　　　　　　　　　　　　番地

取扱量
取 扱 区 分

（素材生産、木材販売、１次加工等）

森林所有者氏名

長　野　県　産　材　証　明　書

記

樹 種 名

林　　令

生産数量

生 産 地

　　　　　　　林班　　　　　 　　　　　　小班